
 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov 

 

 

 

Školní vzdělávací program 

Kód a název oboru vzdělání: 63 - 41- M/02  

Obchodní akademie 
 

 

 

 

 

 

Č. j. VOŠZTU           ze dne                                                                                                   Schvaluji platnost a účinnost tohoto dodatku ŠVP                  

                        

                                                                                                                                                                                                     ………………..……………………….. 

                                                                                                 podpis ředitele  

 

 

 



 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 

Název školy: Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola  

 a Obchodní akademie, Trutnov 

 

Adresa školy Procházkova 303, 541 01 Trutnov 

Adresa OA:                                                           Malé náměstí 158, 541 01 Trutnov 

 

Zřizovatel:                                                             Krajský úřad Královéhradeckého kraje,  

                                                                               Pivovarské náměstí 1245, 500 03  Hradec Králové 

Kód a název oboru:                                              63–41–M/02  Obchodní akademie 

 

Název školního vzdělávacího programu:          Obchodní akademie 

 

Stupeň poskytovaného vzdělání:                      střední vzdělání s maturitní zkouškou 

 

Délka, forma a způsob ukončení studia:          čtyřleté denní studium ukončené maturitní zkouškou 

  

Jméno ředitele:                                                    RNDr. Bc. Roman Hásek, Ph.D. 

 

Školské poradenské středisko tvoří: výchovný poradce, školní metodik prevence rizikového chování a psycholog. 

Zastoupeni těmito: Mgr. Stanislava Zástavová, Mgr. Lenka Talábová, Mgr. Milena Vymlátilová, PhDr. Tomáš Komárek 



 

 

 

Kontaktní osoby pro spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou: Mgr. Stanislava Zástavová, Mgr. Lenka Talábová – výchovní poradci 

 

Kontakty:                                                              Tel. č. kancelář:  499 599 300    Email:       sekretariat@oatrutnov.cz 

                                                                                          ředitelna:  499 599 301    Email (ředitel):         hasek@szstrutnov.cz 

                                                                                                                                     Web:                         www.zoat.cz                                                                            

Datum platnosti ŠVP od:       1. 9. 2018 počínaje 1. ročníkem 

Datum účinnosti ŠVP od:               1. 9. 2018  

Dodatek č. 3 schválen:  11. 4. 2022 

Datum účinnosti dodatku k: 1. 9. 2023 

Školní vzdělávací program vznikl podle rámcového vzdělávacího programu pro obor vzdělání  63–41–M/02  Obchodní akademie. 

Vydala Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov, 

dne 1. 9. 2018 pod č. j.  VOŠZTU/1109/2018, (kterým se mění ŠVP pod č. j. 312/09 ze dne 1. 9. 2009 ve znění pozdějších předpisů) 

 

Skartační znak:   S 10 

 

 

                        

 

 

 



 

 

2. ZMĚNA V UČEBNÍM PLÁNU ŠVP 
 

Dodatkem č. 3 se v ŠVP mění obsah kapitoly 4.2. Učební plán. Úprava byla provedena v důsledku změny obsahu maturitní zkoušky – 
matematika již není povinnou pro všechny žáky. Protože se žáci sami rozhodují, zda budou maturovat z matematiky nebo anglického jazyka, 
byly předměty Anglická konverzace a Matematická cvičení zařazeny mezi předměty tzv. povinně volitelné i pro 3. ročník. Z tohoto 
důvodu byl předmět Anglická konverzace vyňat ze základních všeobecných předmětů. 
Je to návrat k variantě ŠVP, která platila před vyhlášením povinné maturity z matematiky pro všechny žáky středních škol. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Učební plán 
 
 

Název předmětu 

 

 

Ročník 

Počet týdenních vyučovacích hodin v jednotlivých ročnících 

 

Celkový 

počet  

hodin 1. 2. 3. 4. 

 

Kategorie a názvy 

vyučovacích předmětů 

Min. a max. 

počet hodin 
29 - 35 29 - 35 29 - 35 29 – 35 116 - 140 

Zkratky 

předmětů 

Základní všeobecné předměty ZVP 23 (10) 21 (12) 14  (12) 12  (10) 70 (44) 

Český jazyk a literatura ČJL 3    (1) 3    (1) 3    (1) 3    (1) 12  (4) 

Anglický jazyk     ANJ 3    (3) 3    (3) 3    (3) 3    (3) 12 (12) 

Německý jazyk NEJ 3    (3) 3    (3) 3    (3) 2    (2) 11 (11) 

Matematika MAT 3    (1) 3    (3) 3    (3) 2    (2) 11  (9) 

Dějepis DĚJ 2 1 0 0 3 

Základy společenských věd ZSV 2 1 0 0 3 

Mediální výchova MV 0 1 0 0 1 

Základy přírodních věd ZPV 3 2 0 0 5 

Tělesná výchova TEV 2   (2) 2    (2) 2    (2) 2   (2) 8   (8) 

Hospodářský zeměpis HOZ 2 2 0 0 4 

  



 

 

Povinně volitelné předměty  0 0 2    (2) 2    (2) 4 

Anglická konverzace AK 0 0 2    (2) 2    (2) 4    (4) 

Matematická cvičení MAC 0 0 2 2 4 

 

- Každý žák si povinně vybere min. 1 předmět. Může zvolit i oba předměty. 

 
Nepovinné předměty  0 0 2 2 4 

Německá konverzace NkV 0 0 2 2 4 

Ruský jazyk RJn 0 0 2 2 4 

Španělský jazyk SJn 0 0 2 2 4 

Francouzský jazyk FJn 0 0 2 2 4 

 

- žáci si mohou vybrat maximálně jeden nepovinný předmět 
- otevření výuky nepovinného předmětu bude podmíněno dostatečným počtem zájemců 

 

 
 
 
 

 


